Parágrafo segundo – O prazo de conclusão dos serviços objeto do
presente contrato é de 90 (noventa) dias, contados a partir da assinatura
deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total estimado do presente Contrato é de R$210.906,50

(duzentos e dez mil, novecentos e seis reais e cinqüenta centavos), assim
divididos:

- R$198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais), relativos ao
preço dos serviços de consultoria a serem executados;

- R$7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinqüenta reais), relativos ao
valor estimado para atender despesas com passagens aéreas;

- R$5.256,90 (cinco mil, duzentos e cinqüenta e seis reais e
noventa centavos), relativos ao valor estimado para atender
despesas com hospedagem.

Parágrafo primeiro – O valor de R$198.000,00 (cento e noventa e
oito mil reais), relativos aos serviços de consultoria, será pago em 03 (três)
parcelas iguais de R$66.000,00 (sessenta e seis mil reais) cada, conforme a
conclusão de cada etapa discriminada no Anexo Único a este Contrato, e de
acordo com o descrito a seguir:

- Após a entrega do Relatório Preliminar: R$66.000,00 (sessenta
e seis mil reais);

- Após a entrega do Relatório Final: R$66.000,00 (sessenta e
seis mil reais);

- Na conclusão dos serviços de assessoramento à Presidência da
Câmara dos Deputados:  R$66.000,00 (sessenta e seis mil
reais).

Parágrafo segundo – O pagamento de cada etapa dos serviços
executada pela CONTRATADA e aceita pela Câmara dos Deputados será
feito por meio de depósito em conta corrente da CONTRATADA, em
agência bancária indicada, mediante a apresentação, em duas vias, de nota